
Qr  • Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Bmo Příloha č.7 Strana: 1
3.6.18.7 Datum: 04.03.2019 Cas: 9:23:45

Změnový lis t

Název a evidenční číslo Stavby :2014 234-1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Vodovod DN 
300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 361/001

Číslo ZBV:

A  *3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Bmo. odštěpný závod MORAVA. oblast JIH. Tovární 3. 612 00 Bmo

Přílohy Změnového listu: Paré Příjemce
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

^úciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Změna je  zařazena do Skupiny 3 na základě § 10 odst. (4), SGŘ ŘSD ČR č. 18/2017, jedná se o odchylky stavebních prací, které 
prozatím nebyly předmětem Nepředvídané změny.
Změna objemu prací byla vyvolána nepředvídatelnou změnou, jež nebyla zaznamenána v PD. Při výkopu rýhy pro vodovod DM 300 
mezi body č. V9 V8 V7 byl v trase vodovodu objeven betonový blok, který brání v pokračování výkopu rýhy. Betonový blok bylo 
potřeba vybourat. Plocha betonu byla zaměřena geodetem zhotovitele. K uvedenému se vyjádřilo TDI zápisem do SD a ŘSD 
souhlasilo a udělilo ústní pokyn k provedení potřebných prací. Vše je doloženo zápisem ve SD list. č. 2938243 ze dne 11.12.2018 a 
geodetickým zápisem, jež jsou přílohou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 84 942,50 84 942,50

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

{̂ 'rojektant (autorský dozor) jméno datum 2 0 "03- 2019 podpis
Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v 
rámci organizační struktury Věcně 
příslušného útvaru k vyjádření k ZBV

jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis
Správce stavby jméno datum 2 0 ”08" 2015>od
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba objednatele
dle §24 Směrnice GŘ č. 18/2017) jméno . „ 2 0 -08- 2019 . .datum podpis

Zhotovitel jméno , 2 0 -03- 2019
datum_______________ podpis

Číslo paré:



9. Příloha č.9 Strana: 4
Čas: 9:07:07

Cb Aspe
3.6.18.9

Firma: Společnost Žabovřeská Brno
Datum: 04.03.2019

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova 
Číslo a název rozpočtu: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Z m ěn a  soup isy  p ra c í (S O /PS) 

001

Poř. e. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Celkem 3  4 9 0  30 7 ,4 3 0 ,0 0 84  9 4 2 ,5 0 3  5 75  249 ,93 84  942 ,5 0 , 4 3

Všechny změny celkem 3 4 9 0  307 ,43 0,00 84  94 2 .5 0 3 575  249,93 84  942 ,5 0 2,43

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

2 0 H 3 -  2019 2 0 -03- 2019Datum: Datum:



Příloha č. 7

Zm ěnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Kanalizace BVK -  stoka DN 2200 rekonstrukce

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

C304 /1

Číslo ZBV:

4 .3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

30 Brno
Paré č.

1

2

3

4

Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

l^ ^ to r  změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

V PDPS se při lokalizaci kanalizace vycházelo z podkladů od správce kanalizace (BVK a.s.) a z geodetického zaměření její polohy 
v místě vstupů a komor. Před zpracováním vlastní RDS bylo provedeno kontinuální zaměření zevnitř stoky a kopané sondy. S 
ohledem na značnou velikost směrové odchylky ověřené polohy stoky oproti předpokládané poloze v PDPS bylo nutné v RDS změnit 
polohu mikropilot tak, aby založení objektu nebylo v kolizi se stávající stokou.
Z výše uvedeného je zřejmé, že změna množství prováděných prací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péči nemohl předvídat.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn“. Změna nevyvolává vznik Změn na jiných stavebních 
objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku 
nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností

Údaje v Kč bez DPH:

•

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-105 795,00 0,00 -105 795,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 2 7 -03- 2019 podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum Z 0 -08- 2019 podpiá*

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ŽZ.VZ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 2 0 -08- 2019 podpis'

Zhotovitel jméno datum £ 7 -03- 2019 P°dP's
Číslo paré:

~=b
*



Aspe Firma: Společnost Zabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 1
Čas: 13:33:493.6.18.9 Datum: 04.03.2019

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslc i f  \  2>

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I Změna soupisu prací (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: C 304 - Kanalizace BVK - stoka DN 2200 - rekonstrukce 001
Číslo a název rozpočtu: C 304 - Kanalizace BVK - stoka DN 2200 - rekonstrukce

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
13 227831. MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA 

POVRCHU

14 26123-01. VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA 
POVRCHU TŘ II D DO 150MM

15 26133-01. VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA 
POVRCHU TŘ III D DO 150MM ______ __________

Celkem 4 360 702,50 -105 795,00 0,00 4 254 907,50 -105 795,00 -2,43

Za Zhotovitele: Za Objednatele

W
Datum: 2 i - 03 -  2018 Datum: 2 7 - 03 -  7019



Krnona c. /

Zm ěnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 361/2

Číslo ZBV:

5 .3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

10 Brno
Paré č.

1

2

3

4

Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Změny:

S ohledem na detailnější zpracování v rámci RDS bylo zjištěno, že nebude potřeba provádět jedno šoupátko

Během detailního zpracování RDS bylo zjištěno, že nebude potřeba provádět šoupátko DN do 80 mm. Objednatel při zadávání zadávací 
dokumentace stavby postupoval s náležitou péčí, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému povolání, je osobou 
autorizovanou a má tedy ve smyslu ustanovení platného občanského zákoníku povinnost jednat s odbornou péčí, s využitím svých 
nadprůměrných znalostí a dovedností a s takovou neobvyklou pečlivostí, jaké vyžaduje ona profese. Zadavatel tedy postupoval s náležitou 
péčí a nemohl toto upřesnění PDPS předvídat

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn". Změna nevyvolává vznik Změn na jiných stavebních 
objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku 
nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

Údaje v Kč bez DPH:

•
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

-25 306,00 0,00 -25 306,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum *2 ^  t~ . * 1 ^ 0 1 ° ! podpis

Supervize jméno datum 2 0 -08 - 2019 podpis

Správce stavby jméno
dalum 2 0 -08-2019

podpi^

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 íny, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práv^ a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 2 0 -08 - 2019 podpis

Zhotovitel jméno datum podpis 

Číslo paré:

8



■ v 
Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno

Datum:

Příloha č.9 Strana: 1
Čas: 17:02:113.6.18.9 15.04.2019

Rozpis ocenění změn položek (věetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 5.3

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Bmo VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Číslo a název rozpočtu: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Změna soupisu prací (SO/PS) 
002

Skupina Změn: 3
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
34

38

891134.

891934-01.

ŠOUPÁTKA DN DO 200MM

ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 200MM S 
POKLOPEM

Celkem 25 306,00 -25 306,00 0,00 0,00 -25 306,00 -100,00

Za Zhotovitele:

Datum: \ ,  , Q
1 A

Za Objednatele:

Datum: 1 5 - 04-  2019



hriiona c. (

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C361/ 2

Číslo ZBV:

5.4
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

30 Brno
Paré č.

1

2

3

4

Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Změny:

základě koordinace s připravovanou stavbou pro VMO II. etapu, která je momentálně ve fázi tvorby PDPS a vzhledem k tvaru zemního tělesa 
pro II. etapu dochází k nezbytnému nárůstu krytí vodovodu. Při projektových pracích na VMO II. etapa bylo zjištěno, že v km cca 0,115 -  0,145 
dojde k navýšení terénu nad vodovodem, tímto by se vodovod dostal do hloubky, která je pro správce sítě nepřijatelná. Dochází tedy k úpravě 
nivelety vodovodu. Aby bylo možné dodržet minimální krytí vodovodu, před vybudováním VMO II. etapa, dochází ve změně k nezbytnému 
vybudování násypu, který má zajistit minimální krytí 1,2 m, viz Záznam zjednání ze dne 28.01.2019. Týká se pol. č. 10.

Ve změně dochází k nezbytné úpravě délky potrubí a s tím souvisejících prací v místě napojení na stávající potrubí. Úprava délky potrubí mohla 
být provedena až na základě provedených podrobnějších zaměření a kopaných sond v průběhu zpracování RDS. Týká se pol. č. 8, 10, 12, 16, 
32,41,42, 44, 45.

Ke změně dochází na základě upřesnění polohy napojení na stávající vodovod. Toto upřesnění mohlo být provedeno až na základě zaměření 
stávajícího stavu a provedených kopaných sond v průběhu zpracování RDS, kdy byla určena skutečná hloubka napojení potrubí. Oproti 
původnímu předpokladu došlo k zahloubení potrubí, na základě provedených sond, což vyvolalo nezbytnou úpravu podélného profilu SO C361, 
díky této úpravě byl přesunut hydrant z SO C363 do tohoto SO. Ve změně tedy dochází k nezbytnému přesunutí hydrantu do tohoto SO a jeho 
odečtení z SO C363. Týká se pol. č. 8, 11, 12, 16, 33, 36, 37.

Údaje v Kč bez DPH:

+

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-1 917,09 67 483,78 65 566,69

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 2 -2-  S ~ - podpis

Supervize jméno datum 2 0 -08- 2019 podpis

Správce stavby jméno datum 2 0 -08- 2019 podpj^

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 2 2 L _ _ .^ .____
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2)

Zhotovitel

jméno

jméno

datum 2 0 -08- 2019 podpis

datum S A - podpis 

Číslo paré:

íf)



Aspe
3.6.18.9

Firma: Společnost Žabovřeská Brno

Datum:

Příloha č.9 Strana: 1
Čas: 17:02:1115.04.2019

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 5.4

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Číslo a název rozpočtu: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m .j .

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

10 11 12 13 14
8 13273-01.

10 17411-01.B

11 17411-01.C

12 17511-01. A

15 451313.

16 45157.

32 85145.

33 891126.

36 891426-01.

37 891926-01.

41 899308.

42 899309.

44 899651.

45 89975.

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

ZÁSYP JAM A RÝH ZZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l6/20

PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA 
TĚŽENÉHO

POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH TLAKOVÝCH 
HRDLOVÝCH DN DO 300MM

ŠOUPÁTKA DN DO 80MM 

HYDRANTY PODZEMNÍ DN 80MM

ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 80MM S 
POKLOPEM

DOPLŇKY NA POTRUBÍ - SIGNALIZAČ 
VODIČ

DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE

TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 
300MM

PROPLACH A DEZINFEKCE VODOVODNÍHO 
POTRUBÍ DN DO 300MM

Celkem 3 171 557,85 -1 917,09 67 483,781 3 237 124,52 65 566,69 2,07

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 8 A • ̂ Datum:

1 5 -04- 2015



i-Tiiona c. (

Zm ěnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Vodovod DN200.150 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 3 6 3 /1

číslo ZBV:

6 .4

Strany smlouvy o lilo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smi 
Objednatel Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel Spo ošr st Žabovřeská Bmo, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

Duva):

00 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny Zhotovitel

Popis Změny:

Ve změně dochází k nezbytné úpravě délky potrubí a s tím souvisejících prací v místě napojení na stávající potrubí. Úprava délky 
p̂  -ubí mohla být provedena až na základě provedených podrobnějších zaměření a kopaných sond v průběhu zpracování RDS. 

se pol. č. 6, 9, 11, 13, 25, 26, 39, 40, 45, 46, 48, 49.

Ke změně dochází na základě upřesnění polohy napojení na stávající vodovod. Toto upřesnění mohlo být provedeno až na základě 
zaměření stávajícího stavu a provedených kopaných sond v průběhu zpracování RDS, kdy byla určena skutečná hloubka napojení 
potrubí. Oproti původnímu předpokladu došlo k zahloubení potrubí na základě provedených sond, což vyvolalo nezbytnou úpravu 
podélného profilu SO C361. Díky této úpravě byl přesunut hydrant z SO C363 do tohoto SO. Ve změně tedy dochází k nezbytnému 
přesunutí hydrantu z tohoto SO a jeho přičtení v SO C361. Týká se pol. č. 6, 30, 33, 35.

Ve změně dochází k nezbytné úpravě výměry pro betonové opěrné bloky pro vodovod z důvodu provedení detailnějšího 
zpracování RDS. Týká se pol. č. 12.

Na základě koordinace s připravovanou stavbou pro VMO II. etapu, která je momentálně ve fázi tvorby PDPS a vzhledem k tvaru 
zemního tělesa pro II. etapu dochází k nezbytnému upřesnění dimenze přípojky pro budoucí tramvajový tunel z DN150 na DN100 a 
tím k úpravě šoupátka pro tuto budoucí přípojku. Změna je nezbytná z důvodu správné koordinace mezi jednotlivými etapami. Týká 
se pol. č. 31,36, 102, 103.

Ve změně dochází k úpravě způsobu provedení potrubí pod vozovkou hlavní trasy. Původně se předpokládalo, že bude pod 
vozovkou, včetně plánovaného rozšíření proveden protlak. Vzhledem k tomu, že není vydáno stavební povolení, dochází k 
j^ jy tn é  úpravě provedení potrubí pod vozovkou. Nově bude protlak proveden pouze pod původní vozovkou a v místě 
drnovaného rozšíření bude potrubí položeno do hloubené rýhy. Provedení změn je nezbytné z důvodu návaznosti následujících 
stavebních prací. Týká se pol. č. 6, 7, 101.

Tyto změny nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušných stavebních objektech přímo 
dotčených touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v této Změně by způsobilo 
pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by vyvolalo v souladu se Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele.
Zároveň by došlo k prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu (a Doby pro dokončení), což by přineslo nemalé 
společenskoekonomické ztráty. Z technických důvodů by došlo k nevratným komplikacím v návaznosti na práce dalšího 
zhotovitele. Zároveň by nebylo možné stanovit odpovědnosti jednotlivých dodavatelů za záruky jakosti.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

-174 163,72 47 141,25 -127 022,47

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno'

Supervize jméno

datum ~2 ^  S_ r ‘Z c / 7  podpis

datum podpis

a



hriiona c.i

Správce stavby jméno datum ^ ? 0 "(18.‘  2Í11& podpis.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s j měny jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají pravp a povinnosti 

e natele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dlečl. 13.2 
uvnich podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

O b jed n a te l (oprávněná osoba Objednatele
die § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1 .2 ) jmeno datum 9 r) yp ̂ podpis

Z h o to v ite l jméno datum ^ podpij

Číslo paré:

i



I ||3 ;As pe ̂ w v^sEinnat Spo leČnost Žabovřeská B rna

3.6.18.9 ; - v--  ̂ V' ■ :

Příloha Č.9 Strana: 1
Datum: 02.04.2019 Cas: 12:34:56

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 6.4

Eviclenění číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Bmc
Čísl j a název SC3/PS: C 363 - Vodovod DN 200? 1 ‘

Čísl o a název rozpočtu: C 363 - Vodovod DN 200, l i

Poň č.
pol. K ód položky N ázev položky

1 2 3
6 13273-01. HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ INEPAŽTŘ.. I

? I41135R. PROTLAČOVÁNÍ SKLOLAMINÁTOVĚHO 
POTRUBÍ DN DO 200MM

9 17411-01.B ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

11 17511-01. A OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM

12 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU CI6/20

13 45157. PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA 
TĚŽENÉHO

25 85133, POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH TLAKOVÝCH 
HRDLOVÝCH DN DO 150MM

26 85134. POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH TLAKOVÝCH 
HRDLOVÝCH DN DO 200MM

30 891 i 26. ŠOUPÁTKA DN DO 80MM

31 891133. ŠOUPÁTKA DN DO 150MM

33 891426-01. HYDRANTY PODZEMNÍ DN 80MM

35 891926-01. ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 80MM S 
POKLOPEM

36 891933-01. ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 150MM S 
POKLOPEM

39 899308. DOPLŇKYNA POTRUBÍ - SIGNAL1ZAČ 
VODIČ

40 899309. DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE

45 899631. TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 
Í50MM

46 899641. TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 
200MM

Změna soupisu prací (SO/PS) 
SO 363

Skupina Změn: 4

m j .

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
■ .rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v - 

Kč .

Změny 
záporné v 

Kč.

Změny 
kladné v 

KČ

Cena celkem 
ve ŽménČ v 

■ Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl ceň 
celkem v 

%

10 11 12 13 14



^  Aspe
3.6.18.9

Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9

Datum: 02.04.2019

Strana: 2 

Čas: 12:34:56

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 6.4

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 363 - Vodovod DN 200, 150 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Číslo a název rozpočtu: C 363 - Vodovod DN 200, 150 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO C363 

Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

48

49

89973.

89974.

PROPLACH A DEZINFEKCE VODOVODNÍHO 
POTRUBÍ DN DO 150MM

PROPLACH A DEZINFEKCE VODOVODNÍHO 
POTRUBÍ DN DO 200MM

Nové položky
101

102

103

84134.

891127.

891927.

POTRUBÍ TLAKOVÉ Z TRUB 
SKLOLAMINÁTOVÝCH DN DO 200MM

ŠOUPÁTKA DN DO 100MM

ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 100MM S 
POKLOPEM

Celkem 4 420 830,58 -174 163,72 47 141,25 4 293 808,09 -127 022,47 -2,87

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 15  - 04-  2019 m: 15 -ÍK- 2019



rrnona c. t

Zm ěnový lis t

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Kanalizace BVK -  stoka DN 2200 rekonstrukce

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C304 / 2

Číslo ZBV:

7 .3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

)0 Brno
Paré č.

1

2

3

4

Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

li^ ^ to r  změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Na základě zaměření stávající polohy kanalizace a kanalizační komory byla upřesněna poloha této kanalizace. Na základě 
upřesnění polohy kanalizace bylo nutné upravit tvar ŽB desky tak, aby ŽB deska navazovala na kanalizační komoru.
Týká se pol. č. 11,13, 14, 15, 16, 17, 18, 31, 32, 39.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn". Změna nevyvolává vznik Změn na jiných 
stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků Objednatele vůči 
Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

Údaje v Kč bez DPH:

•

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-46 239,08 0,00 -46 239,08

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 2 . 2 . r 7  2 podpis

Supervize jméno datum 2 0 -08- 2019 podpis

Správce stavby jméno datum 2 0 "08- 2019 podptŠ"

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 zavz změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2)

Zhotovitel

jméno

jméno

datum 2 0 -08- 2019 podpis

datum T S A -  ^ podpis 

Číslo paré:



^  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 1 

Čas: 15:08:003.6.18.9 Datum: 04.04.2019

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) -  pro ZBV číslo: 7.3

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -  1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 304 - Kanalizace BVK -  stoka DN 2200 - rekonstrukce

Změna soupisu prací (SO/PS) 
C304 /02

Číslo a název rozpočtu: C 304 - Kanalizace BVK - stoka DN 2200 - rekonstrukce skupina 3
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

n 17610. VÝPLNĚ ZE ZEMIN SE ZHUT

16 421325. MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE 
ŽELEZOBETONU C30/37

17 421365. VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z 
OCELI 10505

18 451312. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l2/15

'

31 711311. IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI 
ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY

32 711519. OCHRANA IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ 
TEXTILIÍ

39 93851. O Č IŠ T Ě N Í BETON KONSTR U M Y T ÍM  V O D O U

I__________ __________ [_________ [

Celkem 2 329 975,13 -46 239,08 0,00 2 283 736,06 -46 239,08 -1,98

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum: 2 2 - 05-  2019


